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Кейтеринг  
Ал ма ты қа ла сын да ғы  

та мақ та ну ин ду ст риясы ның 
жа ңа ба ғы ты ре тін де

Қа зір гі уа қыт та та мақ тан ды ру ин ду ст рия сын да өсіп жат қан бә-
се ке лес тік көп те ген азық-тү лік ме ке ме ле рі нің транс фор ма циясы на 
алып кел ді. Осы ған орай, клиент тер ге қыз мет көр се ту дің жа ңа фор-
ма ла ры пай да бо лу да. Осы қыз мет көр се ту тү рі нің бі рі кейтеринг 
бо лып та бы ла ды. Ма қа ла да кейтеринг Ал ма ты қа ла сы та мақ тан ды-
ру ин ду ст риясы ның жа ңа ба ғы ты ре тін де қа рас ты ры ла ды. Со ны мен 
қа тар кейтеринг тү сі ні гі, түр ле рі жә не оның да му мүм кін ді гі көр се ті-
ле ді. Зерт теу не гі зін де Ал ма ты қа ла сы на ры ғын да кейтеринг қыз мет 
көр се ту ден же тек ші ме ке ме лер дің ана ли зі жүр гі зіл ді.

Түйін сөз дер: кейтеринг, та мақ тан ды ру ин ду ст риясы, бә се ке лес-
тік, бан кет тік зал, фур шет.
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Catering as a new direction of 
food industry in Almaty city

Nowadays, the increasing competition in the food industry has led 
to the transformation of many food establishments. According to, there 
are more and more new forms of customer service. One of these forms is 
catering. The article catering regarded as a new trend of food industry of 
Almaty. Disclosed concepts, types of catering, as well as the possibility of 
its development. On the basis of research analyzed the leading institution 
of catering service in the market of Almaty.
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Кейтеринг как но вое  
нап рав ле ние ин ду ст рии  
пи та ния го ро да Ал ма ты

В нас тоящее вре мя воз рас тающая кон ку рен ция в ин ду ст рии пи-
та ния при ве ла к транс фор ма ции мно гих пи ще вых за ве де ний. В свя зи 
с этим воз ни кают все бо лее но вые фор мы обс лу жи ва ния клиен тов. 
Од ной из та ких форм яв ляет ся кейтеринг. В статье кейтеринг рас - 
с мат ри вает ся как но вое нап рав ле ние ин ду ст рии пи та ния го ро да Ал-
ма ты. Раск ры вают ся по ня тия, ви ды кейтерин га, а так же воз мож нос ти 
его раз ви тия. На ос но ве исс ле до ва ния про ве ден ана лиз ли ди рующих 
за ве де ний по кейтеринг-обс лу жи ва нию на рын ке го ро да Ал ма ты.

Клю че вые сло ва: кейтеринг, ин ду ст рия пи та ния, кон ку рен ция, 
бан кет ный зал, фур шет.
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Кі ріс пе

Кейтеринг-ин ду ст рия ның әлем дік на ры ғы ХХ ға сыр дың ба-
сын да АҚШ-та қар қын ды да ми бас та ды. Бұл идея бір мез гіл де 
Еуро па жә не АҚШ-тың ірі өн ді ріс тік ме ке ме ле рі нің қыз мет-
кер ле рі мен биз нес-ор та лық тар дың кең се жұ мыс шы ла рын та-
мақ тан ды ру мен қам та ма сыз ету құ ра лы ре тін де өріс тей түс ті. 
Бұл та мақ тан ды ру тү рі жұ мыс кү нін эф фек тив ті ұйым дас ты ру 
үшін қол дан ды. 

Кейтери нг ті ең ал ғаш ой лап тап қан әйгі лі фран цуз дық 
метр до тель Фран суа Ва тель. Ол өз ке зе гін де Лю до вик XIV құр-
ме ті не ар нал ған, Кон де хан за да мен ұйым дас ты рыл ған қа был-
дау ға ті ке лей жауап ты бол ған. Лю до вик XIV пат ша ның ке зін-
де та мақ та ну тү сі ні гін де үл кен өз ге ріс тер орын ал ды. Со дан 
кейін ұлы фран цуз та ғам да ры ның жә не ас паз дық сти лі нің не-
гі зі қа лан ды. Жа ңа стиль тек тә рел ке ішін де гі сі мен ға на ерек-
ше лен бе ді. Со ны мен қа тар, сер ви ров ка, ыдыс-аяқ ор на ла суы, 
та ғам дар ды ұсы ну ре ті мен ерек ше лен ді. Бұл ас паз дық стиль 
тал ғам паз дық тың бел гі сі не ай нал ды [1].  

Кейтеринг уа қыт өте ке ле атақ ты бо ла бас та ды. Же ке мен-
шік тер – үй жа нын да ғы көк ке шы ғу, сон дай-ақ кор по ра тив тік-
тер – ко фе-брейк тер, фур шет тер, кең се де гі бан кет тер жиі қол-
да ныс та бол ды. 

Кейтеринг қа зір гі таң да әлем бой ын ша же тек ші орын ала-
ды, биз нес тің жа ңа тү рі, рес то ра тор лар дың айт уын ша сырт қа 
шы ғып та мақ тан ды ру орын да ры кү нен күн ге кө бейіп ке ле жат-
қа нын ай қын дайды.

Кейтеринг – «азық-тү лік пен қам дау» – клиент тің қа лауы 
бой ын ша кез кел ген орын да сырт қа шы ғып мей рам ха на лық 
қыз мет көр се ту. Мұн дай қыз мет көр се ту ерек ше лі гі – клиент тің 
мей рам ха на ба руы емес, ке рі сін ше мей рам ха на ның өзі клиент-
ке ба ра ды.

Зерт теу ба ры сы. Жа ңа биз нес бас та ма сы үшін кейтеринг 
на ры ғы тиім ді бо лып ке ле ді: ал ғаш қы ин вес ти цияны аз қа жет 
ете ді, кең се не ме се ұйым ор та лы ғын да ас ха на ашу үшін 70 мың 
дол лар қа жет. Сал ған са лым ның өзін-өзі ақ тауы 1-1,5 жыл. 
Дай ын түс кі ас тар ды жет кі зу тіп ті ал ғаш қы ин вес ти ция мөл ше-
рі нің аз бо лу ын қам та ма сыз ете ді. Кейтеринг зерт теу ші ле рі нің 

КЕЙТЕРИНГ АЛ МА ТЫ 
ҚА ЛА СЫН ДА ҒЫ  

ТА МАҚ ТА НУ  
ИН ДУ СТ РИЯСЫ НЫҢ 

ЖА ҢА БА ҒЫ ТЫ  
РЕ ТІН ДЕ
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Кейтеринг Ал ма ты қа ла сын да ғы та мақ та ну ин ду ст риясы ның жа ңа ба ғы ты ре тін де

айт уын ша кей бір ал ғаш қы бас тау шы лар та мақ 
дай ын дап, жет кі зу ді өз пә тер ле рі нен бас та ған.

Қа зір гі кез дің өзін де кейтери нг тің әлем дік 
дең гейде ға лам тор же лі сін де 150-мың ға жуық 
сай ыт та ры жұ мыс жа сай ды. Осы сайт тар кейте-
ринг жұ мыс та ры ның жү руінің бас ты жар на ма сы 
бо лып та бы ла ды. Мей рам ха на лар са ны жыл дан 
жыл ға күн са нап өсу де, олар ға ке ле тін клиент-
тер дің са ны да көп, се бе бі тиім ді ба ға, жұ мыс та-
ғы адам дар дың уақы тын үнем деу ге сеп ті гін ти-
гі зе ді. Бі рақ бұл са ла Ал ма ты қа ла сын да, Ба тыс 
ел де рін де гі дей жо ға ры дә ре же де да мы ма ған, де-
ген мен де та мақ та ну ме ке ме ле рі нің да му ын қа-
рас ты ру да [2].  

Та мақ та ну ин ду ст рия сын да күр де лі про це сс-
тер бо лып жа тыр, оның ішін де кейтеринг үл кен 
сер пі ліс ке ие. Бұл өз ке зе гін де Ал ма ты қа ла сын-
да ғы кейтери нг ке әсер ету де.  

Ал ма ты қа ла сы ның на ры ғы кейтери нг тің не-
гіз гі екі сег мен тін бө ліп көр се те ді:

– сырт қа шы ғу ар қы лы қыз мет көр се ту;
– стан цио нар лы қыз мет көр се ту, ком па ния 

жә не ұйым қыз мет кер ле рін күн де лік ті та мақ тан-
ды ру. 

Мей рам ха на да сырт қы қыз мет көр се ту дің 
ең тиім ді жо лы рен та бель ді лік бо лып та бы ла ды, 
ол 25-30% же те ді. «Ал ма ты кейтеринг» ком па-
ниясы ның ме нед же рі Гүл нар Аб ду лай қы зы ның 
айт уын ша мей рам ха на да ғы ор та ша есеп ба ға сы 
бір адам ға шақ қан да 30-65 дол ла рын құ рай ды 
екен, ал кор по ра тив ті на рық та 7-9 дол лар. Бі рақ 
кор по ра тив ті та мақ та ну кү ні не сон да 4-6 мың 
адам.

Ал ма ты қа ла сын да сырт қа шы ғып та мақ тан-
ды ру жо ғар ғы көр сет кіш ті көр се те ді. Олар ға: 
кең се жұ мыс шы ла ры, мем ле кет тік ме ке ме лер, 
ауру ха на, әс ке ри бө лім ше лер т.б жа та ды. Ма-
ман дар дың айт уы бой ын ша, кейтеринг бір не ше 
түр де бо ла ды: 

– дай ын түс кі ас ты жет кі зу; 
– тап сы ру шы ала ңын да та мақ тан ды ру ме ке-

ме ле рін бас қа ру; 
 сырт қа шы ғып қыз мет көр се ту; 
– бан кет тер мен фур шет тер ді ұйым дас ты ру. 
Айт ыл ған айыр ма шы лық та ры на қа ра мас тан, 

бұл на рық тың сег мент те рі ара сын да ор тақ нәр се 
көп, сон дық тан кейтери нг тік фир ма лар дың кө бі-
сі бар лы ғы мен бір дей не ме се тек бір ба ғыт та ға-
на жұ мыс іс тей ді. Мы са лы, бан кет пен фур шет-
тер ді, кор по ра тив ті мей рам дар ды ұйым дас ты ру 
мей рам ха на лар ға 25 мың дол лар ға дейін пай да 
әке ле ала ды, бі рақ бұл жер де үл кен бә се ке лес тік 
бар [3].  

Кейтеринг биз не сі нің бас қа ба ғы ты – фир ма, 
ме ке ме не ме се бі лім орын да ры ның қыз мет кер-

ле рін күн де лік ті та мақ тан ды ру мен қам та ма сыз 
ету. Бұл биз нес айына ша ма мен 18 мың дол лар 
пай да әке ле ала ды. Бұл на рық сег мен тін де жұ-
мыс іс тейт ін ком па ниялар тап сы ру шы ком па-
ниялар офи сін де ка фе аша ды не ме се ол жер ге 
дай ын ыс тық та мақ ты жет кі зіп бе ре ді. Ма ман-
дар дың айт уы бой ын ша, кор по ра тив ті та мақ тан-
ды ру на ры ғы одан да әлеует ті, өйт ке ні қа зір гі 
кез де көп те ген фир ма лар өз де рі нің қыз мет кер-
ле рін жұ мыс уақы ты ке зін де дай ын ыс тық та-
мақ пен қам та ма сыз ету ді жөн кө ріп отыр. То-
лық та мақ тан ды ру ды ұйым дас ты ру бү гін гі кү ні 
жал да ма лы жұ мыс шы лар әлеу мет тік са ла сы ның 
мін дет ті бө лі гі ре тін де қа рас ты ры ла ды. 

«Ал ма ты кейтеринг» ком па ниясы ның ме-
нед же рі Гүл нар Аб ду лай қы зы ның са рап та ма сы-
на жү гін сек биз нес ор та лық тар да ғы түс кі ас тың 
ор та ша ба ға сы 7-9 дол лар, же ке ком па ниялар да 
4-6 дол лар, алай да түс кі ас ты 3 дол лар етіп бе-
ре тін ком па ниялар да бар. Бі рақ ма ман дар дың 
ес кер туі бой ын ша, 3 дол лар ға са па лы түс кі ас ты 
қам та ма сыз ету мүм кін емес. Он дай ба ға ны тек 
азық-тү лік те үнем де ген кез де ға на алу ға бо ла ды. 
Шы нын да да, са па лы ши кі зат ты ол ақ ша ға алу 
мүм кін емес. Ерек ше лік ре тін де тек 1000 адам ға 
қыз мет көр се те тін ірі та мақ тан ды ру ме ке ме ле-
рі бо ла ала ды. Олар дың масш та бы әр дай ым мен 
ауыс па лы бо ла тын шы ғын дар ды ба су ға мүм кін-
дік бе ре ді [4]. 

Кейтери нг тік ком па ниялар дың бір ерек ше лі-
гі – олар дың мо биль ді жә не иіл гіш бо луы. Өйт-
ке ні жа ңа дан кел ген дер дің ба сым бө лі гі үшін 
да муы ке зін де ке дер гі бо ла тын ло гис ти ка бо лып 
та бы ла ды. Кейтери нг тік ком па ниялар іс ша ра-
лар ды кі ші от ба сы ке шін де, мың адам ға ар нал-
ған кеш тер ді де ұйым дас ты руы тиіс. Же тіс тік ке 
же ту үшін кейтери нг тік ком па ниялар тұ ты ну-
шы лар тап сы ры сы ның өз ге ріс те рі не тез әре кет 
етуі ке рек. Мы са лы, соң ғы кез де су та мақ түр-
ле рін қол дайт ын адам дар са ны кө бей ді. Олар ға 
кейтеринг опе ра тор ла ры диета лық та мақ тар ті зі-
мін жа сай ды. Одан бас қа, тұ ты ну шы лар ды жо ға-
лт пау үшін, тә жі ре биелі про вай дер лер «кейтери-
нг тік шар шау мен» со ғы суы тиіс. Ол мә зір де гі 
та мақ тар көп уа қыт бойы өз гер ме ген де пай да 
бо ла ды. Тұ ты ну шы бас қа жет кі зіп бе ру ші ге ке-
тіп қал мау үшін кейтеринг ком па нияла ры цикл-
дік мә зір ді қол да нуы қа жет. Ол бел гі лі бір уа қыт 
өт кен нен кейін қайтала нып тұ ра ды. Со ны мен 
қа тар, кейтеринг агент тік те рі көр се ті ле тін қыз-
мет түр ле рін ке ңейту ке рек [5].  

Ал ма ты қа ла сы ның кейтери нг тік қыз ме тін 
тұ ты ну шы лар дың не гіз гі бө лі гін кор по ра тив ті 
клиент тер құ рай ды, олар дың үле сі 70%, ал же ке 
клиент тер дің үле сі 30% құ рай ды.
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Ал ма ты қа ла сы та мақ тан ды ру ин ду ст рия сын-
да кейтеринг бой ын ша қыз мет көр се те тін ме ке-
ме лер дің үз дік бес тік то бы су рет те көр се тіл ген. 

Ал ма ты қа ла лық кейтеринг на ры ғын да қа-
зір гі кез де көш бас шы «Ал ма ты кейтеринг» ком-
па ниясы, стан цио нар лы та мақ тан ды ру бой ын ша 
5 мың адам ды қам та ма сыз ете тін ком па ния бо-
лып та бы ла ды. Екін ші по зи цияны «Velvet» ком-
па ниясы иеле не ді, мұн да кү ні не 3,5 мың адам та-
мақ та на ды. Со ны мен қа тар Ал ма ты қа ла сы ның 
кейтеринг на ры ғы ның үз дік 5-ті гі не : «До ли на 
роз», «Уют», «Той дә мі» кі ре ді. Олар 1,5 мың 
не ме се 3 мың адам ға қыз мет көр се те ді.

Қо ры тын ды

Жо ға ры да ата лып өт кен не гіз гі ше шім де рі 
ре тін де:

– әлем дік жә не ал ма ты лық на рық та қа зір гі 
кез де кейтеринг са ла сы өсуі бай қа ла ды;

– әлем де кейтеринг өсуі 13% қам ти ды, ал 
Ал ма ты қа ла сы ның на ры ғын да кейтеринг са ла-
сы жы лы на 15-20% өсу үс тін де. 

Кейтеринг өсу ба ғы ты бой ын ша АҚШ – 97%, 
Рес сей – 30%, ал Қа зақ стан да – 20% құ рай ды. 
Қа зақ стан на ры ғы ішін де Ал ма ты қа ла сын да ғы 
кейтеринг оң ба ғыт та қа лып та су да. Оның не гіз гі 
дә ле лі ұйым дас ты ру шы мен тұ ты ну шы бар жә не 
бә се ке лес тік күн са нап өсіп ке ле ді. 

Кейтери нг тің ар тық шы лық та ры:
– Ерек ше икем ді лі гі. Сіз ме ре ке лік ша ра ны 

кез-кел ген жер де өт кі зе ала сыз: бан кет тік зал да, 
теп ло ход тың жо ғар ғы па лу ба сын да, те нис жә не 
ті кұ шақ алаң да рын да, театр фойе сін де т.б.;

Су рет – Ал ма ты қа ла сы на ры ғын да кейтеринг бой ын ша 
қыз мет көр се ту жа ғы нан  

көш бас тап тұр ған ме ке ме лер [6]

Алматы

33%

ы кейтеринг

18%

Velvet Долина р

49%

роз, Уют, Тойй дəмі.

Әде биет тер
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– Жи нақ тал ған қыз мет тер. Сіз дің тал ға мы-
ңыз бен қар жы лық мүм кін ді гі ңіз ге бай ла ныс ты 
же ке ле ген мә зір, ерек ше ме ре ке лік бағ дар ла ма, 
әсем ин терь ер ұсы ны ла ды.

Жо ғар ғы да айт ыл ған дар ды қо ры тын ды ла-
сақ, кейтеринг на ры ғы та мақ тан ды ру ин ду ст рия-
сын да үл кен мүм кін ші лік те рі не ие. Кейтеринг 
қыз мет те рі нің на ры ғы биз нес тің өте перс пек-
тив ті ба ғы ты бо лып та бы ла ты ны на ай қын көз 
жет кі зу ге бо ла ды. Ал ма ты қа ла сын да ғы әр түр лі 
мем ле кет тер де гі кейтеринг қыз мет те рі нің жыл-
дық өсі мін са лыс тыр ған да, ма ман дар кейтери-
нг тік қыз мет көр се ту ші лер дің жа ңа опе ра тор-
ла ры ның кі руін ес ке ре ді жә не әрі қа рай қыз мет 
көр се ту жо ға ры лайтынын бол жам дай ды. 


